CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORÃNGA
Estado do Esnírito Santo

INDICAÇÃO Nº 126/2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a
Vossa Excelência, com base no artigo 69 inciso III do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col 0 presente:

INDICAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de efetuar a
construção de lombadas ou redutores de velocidade ou faixa de pedestres eievadas
com sinalização na Rua Albino Fontoura, Centro do Distrito de Joassuba no
Municipio de Ecoporanga.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feitas
pelos residentes e domiciliados bem como familiares e negociantes do distrito de
Joassuba Município de Ecoporanga, que através de abaixo-assinado solicitam que
seja realizada a construção de quebra—molas, ou redutores de velocidade, ou faixa
de pedestres elevadas alem da sinalização da via que compreende a principal rua
do distrito.

Tal solicitação e extremamente importante tendo em vista que, é grande o
número de carros e motocicletas que circulam pelo local em alta velocidade o que
coloca em risco a integridade física de crianças e idosos que, andam e brincam por
ali. A alta velocidade dos motoristas também aumenta a probabilidade de acidentes
e gera grande insegurança aos habitantes, a rua conta com poto de ônibus, ônibus
escolar, igreja, garagens da viação de ônibus, supermercados, farmácia, açougue,
cartório de registro civil e notas, padaria, lanchonete, sorveteria, bar, loja de
produtos agrícolas, oficina mecânica e pontes. Diante disso, faz-se necessário e
imediato o atendimento ao pedido da população.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

“““”/%%%&,2 “
Nªto HENRIQUE QUEDEVÉZ

VEREADOR

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga/ES — Telefone (27) 3755-6900
E-mail: camaraeco eram a hotmail.com - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.